Os membros do Conselho de Administração 
da Companhia, por unanimidade de votos e sem quaisquer reservas ou ressalvas, deliberaram o 
quanto segue: 5.1. Os membros do Conselho de Administração apreciaram e aprovaram a proposta 
de aumento do Capital Social da Companhia, dos atuais R$328.750.229,36 (trezentos e vinte e 
oito milhões, setecentos e cinquenta mil, duzentos e vinte e nove reais e trinta e seis centavos) para 
R$520.750.229,36 (quinhentos e vinte milhões, setecentos e cinquenta mil, duzentos e vinte e nove 
reais e trinta e seis centavos), sem a emissão de novas ações, mediante o saldo da Reserva de Lucros da 
Companhia, no valor de R$192.000.000,00 (cento e noventa e dois milhões de reais), nos termos do 
artigo 19, alínea “(x)” do Estatuto Social da Companhia, e conforme material apresentado e que fica 
arquivado na sede da Companhia. 5.2. Por fim, os membros do Conselho de Administração aprovaram 
o encaminhamento da presente proposta à Assembleia Geral da Companhia para aprovação, bem